
Skötselanvisningar 

STORSANDS 
VATTENFÖRENING 

antagna vid årsmötet 2003 
 

STORSANDS VATTENFÖRENING är en ideell förening. 
-- Inga anställda - inga arvoden. 

Vid årsmötet varje år väljs en styrelse på fem personer. Styrelsen har huvudansvaret för 
föreningens skötsel och ekonomi. 

Men för allas trevnad måste ALLA medlemmar känna ett ansvar och sköta sin vattenledning 
klanderfritt. 

Du måste bereda dig på att så småningom ta ditt ansvar i styrelsen. 

Vi är 31 medlemmar i STORSANDS VATTENFÖRENING.-_ 
Av dessa har 21 st vatten året om (vintervatten) och 10 endast sommarvatten. 
Vi äger tillsammans två pumpstationer med djupborrade hål samt ledningar fram till 
tomtgräns. Den norra pumpstationen är endast i drift sommartid under det att den södra går 
hela året. Vattenmätare finns installerade så att vi kan kontrollera hur många liter vi levererar. 

Tillgången på vatten är vid normalförbrukning relativt god. 

Men om någon (utöver normalförbrukningen) har EN kran på i flera minuter då tar vattnet slut i 
borrhålen och en nystart måste göras. Det är mycket tidskrävande att ta reda på var den 
onormala förbrukningen sker l har skett. 

DET ÄR STOR RISK ATT PUMPARNA GÅR SÖNDER VID SÅDANA TILLFÄLLEN! 

Det är nämligen vattnet som ska smörja och kyla pumparna. 
 



 
SOMMARVATTNET 
Sommarvattnet kopplas normalt på den 30 april. Är det tjäle i marken blir-det vid ett 
senare tillfälle. 
Alla huvudkranar stängs och huvudledningen fylls med vatten. 

När DU vill öppnar du din stoppkran. Det är alltså inte nödvändigt att alla finns på plats den 30 
april. Se till att din stoppkran inte läcker. 

Avstängning och tömning av sommarvattenledningarna sker 

normalt första söndagen i oktober med början klockan 10.00. Vid det tillfället ska du vara 

närvarande. 
Tömningen går till så här ( styrelsens ansvar): 

1. Pumpen slås av och hydrofor och huvudledningar 
töms på vatten klockan 10.00. 

2. Kompressorn sorn finns installerad i pumpstationen för sommarvatten kopplas på och systemet 
fylls med luft..  

3. Stoppkranen vid Staffan Andersson stängs så att medlemmar norr om tömmer sina ledningar 
först. 

4. Vid 12-tiden brukar det vara lämpligt att medlenmar söder om Staffan Andersson kan 
börja sin tömning. 

 
Varje medlems ansvar: 

l. Öppna en kran i taget och släpp ut allt vatten. 
2. Öppna därefter en kran i taget i högst en halv minut, varefter kranen stängs.-Nu kommer luft 
blandat med vatten ur kranen.  
3. Vänta några minuter och upprepa dessa korta öppningsintervall flera gånger till dess att endast 
luft kommer ur kranen. 
4. Fortsätt så med övriga kranar tills alla kranar avger enbart luft. 5. Stäng stoppkranen vid 
tomtgränsen. 

Glöm inte varmvattenberedaren, toastolen och utekranen! 

 
Var rädd om luften, det är många varmvattenberedaren, som vill ha luft den här 
dagen !!! 
 



VINTERVATTNET. 

Du får inte koppla ihop sommar- och vintervattenledningarna. 

Tänk på att kylan spränger kopplingar och ledningar. 

Tänk på att några av våra medlemmar bor hela året-i-Storsand och är helt beroende av vattnet. 

Märk tydligt ut var din stoppkran finns. 
Vintervattenstoppkranen ska inte användas mer än nödvändigt. 

Vistas du inte i er stuga under vintern ska så klart kranen vara stängd. _ 
Vid stängning och öppning av vintervattenstoppkranen är det viktigt att.den ställs i helt 
stängt eller helt öppet läge. 
Ställs kranen i något mellanläge fungerar inte ventilen riktigt. Detta medför läckage och 
kan orsaka att hela vattensystemet töms. 
För att förvissa dig om att kranen inte läcker kan du lyssna på den genom att lägga örat 
emot. _ 
Behöver du utnyttja vintervattenstoppkranen mer än två gånger per år bör en 
driftsäkrare kran installeras. 

NYTT!!!!! 
Förorsakar Du ett driftstopp måste vi av Dig ta ut en avgift som täcker 
föreningens kostnader - minimum 400 kronor. - 


